(44. Hæc enim paupertas, ut voluntaria, differt a paupertate coacta et necessaria, qua plures inviti temporalibus bonis carent, et alieno sustentari coguntur; et ut professa propter amorem Dei in religione a S. Sede approbata, differt a paupertate philosophica et morali, quæ ex motivo pure humano contemnit temporalia ut, teste S. Hieronymo, l. III in *Matth.*, cap. XVI, fecit Crates philosophus, et multi alii, qui divitias contempserunt.

(45. Regulares utriusque sexus nequeunt habere aliquid proprium in particulari: *Communis*, per expressos textus in can. *Non dicatis* 11, caus. 12, q. 1, cap. *Monachi* 2, cap. *Super quodam* 5, c. *Dum ad monasterium* 6, De statu monachorum, ibi: « Prohibemus quoque districte in virtute sanctæ obedientiæ sub obtestatione divini iudicii, ne quis monachorum proprium aliquo modo possideat, sed si quis aliquid habeat proprii, totum in continentem resignet. » Concil. *Trident.* sess. XXV, De regularibus, cap. 2, ibi: « Nemini regularium, tam virorum, quam mulierum liceat bona immobilia, vel mobilia cujuscunque qualitatis fuerint, etiam quovis modo ab eis acquisita, tanquam propria, aut etiam nomine conventus possidere, vel tenere, sed statim ea superiori tradantur, conventuique incorporentur. » Et decret. Clementis VIII, pro reformatione regularium incip. *Nullus omnino*, ubi sic expresse præcipitur: « Quo Tridentini concilii decreta de paupertatis voto custodiendo fidelius observentur, præcipitur, ut nullus ex fratribus, etiamsi superior sit, bona immobilia, vel mobilia, aut pecuniam, proventus, census, eleemosynas, sive ex concionibus, sive ex lectionibus, aut pro Missis, tam in propria ecclesia, quam ubicunque celebrandis, aliove ipsorum justo labore, et causa, et quocunque nomine acquisita, etiamsi subsidia consanguineorum, aut piorum largitione legata, aut donationes fuerint, tanquam propria, aut etiam nomine conventus possidere possit, sed ea omnia statim superiori tradantur, et conventui incorporentur, atque cum cæteris illius bonis, redditibus, pecuniis, ac proventus confundantur, quo communis inde victus, et vestitus omnibus suppeditari possit. » Quæ decreta iterum approbata et innovata sunt a sacra cong. Conc. jussu Urbani VIII, in decreto *De apostatis et ejectis*, § 1. *Vid.* verb. *EJECTI*, n. 2, ubi referuntur dicta decreta, et verb. *REGULARES*, n. 85, ubi referuntur dicta decreta generalia Clem. VIII pro reformatione regularium.

(46. Regulares utriusque sexus nequeunt in particulari habere, et retinere aliquid proprium, neque de licentia, ac dispensatione cujuscunque superioris, vel superiorissæ. *Vide* verb. *MONIALES*, art. 2, n. 64, et verb. *LEGATUM*, n. 91.